

ARTI E SPETTACOLO

Articolo rif.	Breve	Des. U.M.	PROGETTO ESECUTIVO			PROGETTO DEFINITIVO			AUMENTO/DIMINUI ZIONE	TOTALI SUPERCAPITOLI
			Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo		
01	SCAVI E REINTERRI									
01.001	SCAVO PER ABBASSAMENTO QUOTA DI IMPOSTA PAVIMENTI ALL'INTERNO DEL	MC	2.063,74	€ 40,30	€ 83.168,72	67,84	€ 40,30	€ 2.733,95	€ 80.434,77	
										€ 80.434,77
02	DEMOLIZIONI RIMOZIONI TRASPORTI									
02.001.1	DEMOLIZ. PARETE MATTONI A DUE O PIU' TESTE	MC	57,58	€ 132,00	€ 7.600,56	36,29	€ 132,00	€ 4.790,28	€ 2.810,28	
02.001.2	DEMOLIZIONE EX SALA MENSA	AC	1,00	€ 8.754,31	€ 8.754,31	1,00	€ 8.754,31	€ 8.754,31	€ 0,00	
02.001.3	DEMOLIZIONE DI MURO DI LATRIZIO INCLUSO TRASPORTO ALLE PP.DD.	MQ	2.789,98	€ 12,10	€ 33.758,76	2.795,47	€ 12,10	€ 33.825,19	-€ 66,43	
02.001.4	DEMOLIZIONE DI MURATURA IN MATTONI + TRASPORTO ALLE PP.DD.	MQ	207,77	€ 17,50	€ 3.635,98	254,90	€ 17,50	€ 4.460,75	-€ 824,78	
02.001.5	DEMOLIZ. IN BRECCIA PARETE MATTONI A DUE O PIU' TESTE PER CREAZIONE DI VANI	MQ	0,00	€ 27,30	€ 0,00	10,38	€ 27,30	€ 283,37	-€ 283,37	
02.002.01	DEMOLIZ. DI SOLAIO IN LATRIZIO + TRASP. PP.DD.	MC	141,15	€ 41,90	€ 5.914,19	141,15	€ 41,90	€ 5.914,19	€ 0,00	
02.002.2	DEMOLIZIONE SCALA LATO GALLERIA	AC	1,00	€ 2.791,97	€ 2.791,97	1,00	€ 2.791,97	€ 2.791,97	€ 0,00	
02.002.3	DEMOLIZIONE SCALA SOPPALCO	AC	1,00	€ 2.699,93	€ 2.699,93	1,00	€ 2.699,93	€ 2.699,93	€ 0,00	
02.003	DEMOLIZ. MASSETTO E/O SOTTOFONDO IN CLS. INCLUSO TRASPORTO ALLE PP.DD. PER	MQ	17.041,45	€ 1,50	€ 25.562,18	16.640,70	€ 1,50	€ 24.961,05	€ 601,13	
02.003	DEMOLIZ. MASSETTO E/O SOTTOFONDO IN CLS. INCLUSO TRASPORTO ALLE PP.DD. PER	MQ	0,00	€ 1,50	€ 0,00	7.336,88	€ 1,50	€ 11.005,32	-€ 11.005,32	
02.004.01	DEMOLIZ. PAVIMENTO IN BATTUTO DI CLS E RETE ELETTROSALDATA CM 20 INCLUSO	MQ	954,00	€ 22,30	€ 21.274,20	271,38	€ 22,30	€ 6.051,77	€ 15.222,43	
02.004.2	DEMOLIZIONE PAVIMENTI INCLUSO PP.DD.	MQ	6.159,20	€ 6,70	€ 41.266,64	4.852,91	€ 6,70	€ 32.514,50	€ 8.752,14	
02.004.2	DEMOLIZIONE PAVIMENTI INCLUSO PP.DD.	MQ	0,00	€ 6,70	€ 0,00	293,48	€ 6,70	€ 1.966,32	-€ 1.966,32	
02.005.1	RIMOZIONE DI CONTROSOFFITTI + TRASPORTO ALLE PP.DD.	MQ	1.952,48	€ 4,60	€ 8.981,41	465,24	€ 4,60	€ 2.140,10	€ 6.841,30	
02.005.2	RIMOZIONE DI CONTROSOFFITTI METALLICI LEGGERI + TRASPORTO ALLE PP.DD.	MQ	2.624,59	€ 8,70	€ 22.833,93	2.254,95	€ 8,70	€ 19.618,07	€ 3.215,87	
02.005.3	RIMOZIONE DI CONTROSOFFITTI IN FORMELLE DI PLASTICA + TRASPORTO ALLE	MQ	192,00	€ 6,70	€ 1.286,40	198,45	€ 6,70	€ 1.329,62	-€ 43,21	

02.005.4	RIMOZIONE DI CONTROSOFFITTI IN FIBRA + TRASPORTO ALLE PP.DD.	MQ	857,43	€ 6,70	€ 5.744,78	142,63	€ 6,70	€ 955,62	€ 4.789,16	
02.010	SCROSTAMENTO NTONACO INCLUSO TRASPORTO A PP.DD	MQ	5.680,83	€ 7,70	€ 43.742,39	0,00	€ 7,70	€ 0,00	€ 43.742,39	
02.020	RIMOZIONE INFISSI	MQ	438,13	€ 18,70	€ 8.193,03	0,00	€ 18,70	€ 0,00	€ 8.193,03	
02.022	SMONTAGGIO FRANGISOLE IN PLASTICA	MQ	154,81	€ 4,50	€ 696,65	154,81	€ 4,50	€ 696,65	€ 0,00	
02.025	DEMOLIZIONE TRAMEZZI METALLICI	MQ	270,10	€ 4,50	€ 1.215,45	49,12	€ 4,50	€ 221,04	€ 994,41	
				245.952,74						€ 80.972,71
03	CONGLOMERATI ACCIAI SOTTOFONDI									
03.003.01	MASSETTO CLS RCK 150 SP. CM 8 STAGGIATO	MQ	3.277,27	€ 11,00	€ 36.049,97	2.298,57	€ 11,00	€ 25.284,27	€ 10.765,70	
03.003.2	CALDANA IN CLS LEGGERO TERMO-ACUSTICO CON FOAMCEM COMPRESA RETE	MC	0,00	€ 43,70	€ 0,00	538,52	€ 43,70	€ 23.533,32	-€ 23.533,32	
03.005	CALDANA CLS 325 cm 7 PER SOTTOFONDO PAVIMENTI FI + RETE DIAM. 3 MAGLIA	MQ	0,00	€ 12,10	€ 0,00	3.952,59	€ 12,10	€ 47.826,34	-€ 47.826,34	
03.006	ESECUZIONE DI LIVELLINA	MQ	0,00	€ 3,70	€ 0,00	4.952,79	€ 3,70	€ 18.325,32	-€ 18.325,32	
NPEA11	CALDANA CM 6 MEDI	MQ	5.409,58	€ 13,76	€ 74.435,82	0,00	€ 13,76	€ 0,00	€ 74.435,82	
NPEA8	MASSETTO POLIMIX	MC	779,27	€ 76,32	€ 59.473,89	0,00	€ 76,30	€ 0,00	€ 59.473,89	
										€ 54.990,42
04	SOLAI									
04.001	VESPAIO AREATO CON SCOCHE IN POLIPROPILENE H=30 CM + SOTTOFONDO	MQ	0,00	€ 29,20	€ 0,00	158,73	€ 29,20	€ 4.634,92	-€ 4.634,92	
										-€ 4.634,92
05	TETTI E MANTI DI COPERTURA									
05.100	SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO MANTO DI COPERTURA IN TEGOLE MARSIGLIESI DI	MQ	3.295,98	€ 21,40	€ 70.533,97	3.295,98	€ 21,40	€ 70.533,97	€ 0,00	
05.150	RECUPERO COPERTURA METALLICA	MQ	0,00	€ 34,40	€ 0,00	745,28	€ 34,40	€ 25.637,63	-€ 25.637,63	
05.202	FRONTALINI COPERTINE CONVERSE SV 75 SP 6/10	ML	468,00	€ 70,88	€ 33.171,84	130,00	€ 70,88	€ 9.214,40	€ 23.957,44	

05.205	TUBO PLUVIALE MM.100 PREVERNICIATO	ML	0,00	€ 21,50	€ 0,00	0,00	€ 21,50	€ 0,00	€ 0,00	
05.205.1	TUBO PLUVIALE MM.100 FONDO ISOLATO	ML	200,80	€ 47,70	€ 9.578,16	230,00	€ 47,70	€ 10.971,00	-€ 1.392,84	
NPEA cop 100	PANNELLO COIBENTATO SANDWICH	MQ	224,00	€ 75,36	€ 16.880,64	0,00	€ 75,36	€ 0,00	€ 16.880,64	
NPEA cop 101	CANALE DI GRONDA COIBENTATO SV. 100 CM	ML	67,20	€ 59,91	€ 4.025,95	0,00	€ 45,83	€ 0,00	€ 4.025,95	
NPEA cop 102	LAMIERA PREVERNICIATA PER RIVESTIMENTI STRUTTURE E PLUVIALI	ML	228,80	€ 69,43	€ 15.885,58	0,00	€ 56,14	€ 0,00	€ 15.885,58	
NPEA cop 103	RIVESTIMENTO LAMIERA PREVERNICIATA	ML	150,40	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 67,37	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA cop 104	CASSONETTO 30X30 RIVESTIMENTO PLUVIALI	ML	11,20	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 67,69	€ 0,00	€ 0,00	
NPEScop01	SVP CARPENTERIA METALLICA DI VARIE SEZIONI E DIMENSIONI PER COPERTURA	KG	69.754,73	€ 0,31	€ 21.623,97	0,00	€ 5,81	€ 0,00	€ 21.623,97	
NPEScop02	MICROPALI IN ACCIAIO INIETTATI, COMPRESA PERFORAZIONE A	ML	200,00	€ 61,64	€ 12.328,00	0,00	€ 85,26	€ 0,00	€ 12.328,00	
NPEScop03	SOVRAPPREZZO AI MICROPALI PER PERFORAZIONE A ROTAZIONE PER EVITARE	ML	20,00	€ 17,94	€ 358,80	0,00	€ 17,94	€ 0,00	€ 358,80	
NPEScop05	VERNICIATURA TAVOLATO ESISTENTE CON VERNICE INTUMESCENTE	MQ	275,91	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 49,26	€ 0,00	€ 0,00	
NPEScop06	RIVESTIMENTO IN VETRO CAMERA STRATIFICATO	MQ	744,00	€ 242,79	€ 180.635,76	0,00	€ 242,75	€ 0,00	€ 180.635,76	
NPEScop07	SISTEMA DI APPOGGIO TRAVE PERIMENTRALE	CAD	4,00	€ 1.369,14	€ 5.476,56	0,00	€ 1.373,07	€ 0,00	€ 5.476,56	
NPEScop07 BIS	SISTEMA DI APPOGGIO TRAVE PERIMENTRALE	CAD	43,00	€ 606,61	€ 26.084,23	0,00	€ 606,89	€ 0,00	€ 26.084,23	
NPEScop09	COPERTURA IN LAMIERA ZINCOTITANIO PENDENZIATA 6/10 PREV.	MQ	275,91	€ 114,83	€ 31.682,75	0,00	€ 142,34	€ 0,00	€ 31.682,75	
NPEScop10	FRONTALINI COPERTINE CONVERSE SV.100 SP.6/10 RAME	ML	130,00	€ 59,91	€ 7.788,30	0,00	€ 104,94	€ 0,00	€ 7.788,30	
NPEScop12	DEMOLIZIONE TETTO IN LEGNO + TRASPORTO PP.DD.	AC	1,00	€ 28.468,81	€ 28.468,81	0,00	€ 35.050,64	€ 0,00	€ 28.468,81	
NPEScop13	TAVOLATO IN LEGNO SPESSORE 25 mm	MQ	275,91	€ 39,68	€ 10.948,11	0,00	€ 39,68	€ 0,00	€ 10.948,11	
NPEScop14	RIMOZIONE MANTO IN ACCIAIO COPERTURA CENTRALE CHIOSTRO + TRASPORTO PP.DD.	AC	1,00	€ 2.663,80	€ 2.663,80	0,00	€ 2.406,88	€ 0,00	€ 2.663,80	
				478.135,23						€ 361.778,22
06	OPERE MURARIE									
06.120	TAVOLATO IN FORATONI 25*25*12	MC	3,42	€ 144,00	€ 492,48	23,63	€ 144,00	€ 3.402,72	-€ 2.910,24	
06.200	TRASFORMAZIONE FINESTRA LATO V EMANUELE	AC	0,00	€ 4.639,16	€ 0,00	3,00	€ 4.639,16	€ 13.917,48	-€ 13.917,48	

												-€	16.827,72	
07	IMPERMEABILIZZAZIONI E ISOLAMENTI													
07.001	F/P DI BARRIERA AL VAPORE IN POLIETILENE DA 0,4 mm	MQ	11.328,88	€	1,40	€	15.860,43	9.547,14	€	1,40	€	13.366,00	€	2.494,44
07.011	F/P DI ISOLAMENTO TERMICO CON POLISTIRENE ESPANSO-ESTRUSO DENSITA'	MQ	0,00	€	5,50	€	0,00	6.251,16	€	5,50	€	34.381,38	-€	34.381,38
07.014	F/P DI ISOLAMENTO TERMICO CON POLISTIRENE ESPANSO-ESTRUSO DENSITA'	MQ	7.413,69	€	15,00	€	111.205,35	3.489,75	€	15,00	€	52.346,25	€	58.859,10
07.050	ISOLAMENTO ACUSTICO SOTTOPAVIMENTO TIPO ISOLMANT BIPLUS 9 MM	MQ	3.952,59	€	7,20	€	28.458,65	3.952,59	€	7,20	€	28.458,65	€	0,00
07.102	IMPERM.MURI GUAINA BITUM. POLIESTERE MM 4. FLESSIBILITA' -10° C.	MQ	4.195,41	€	8,00	€	33.563,28	3.489,75	€	8,00	€	27.918,00	€	5.645,28
					189.087,71								€	32.617,44
08	INTONACI													
NP27	INTONACO MACROPOROSO DEUMIDIFICANTE	MQ	3.698,79	€	31,20	€	115.402,25	0,00		31,20	€	0,00	€	115.402,25
NP28	INTONACO A CALCE	MQ	6.944,13	€	12,70	€	88.190,45	0,00		12,70	€	0,00	€	88.190,45
													€	203.592,70
09	CONTROSOFFITTI E PARETI DIVISORIE													
09.010	CONTROSOFFITTO IN LASTRE DI CARTONGESSO SPESS. mm 15	MQ	729,62	€	22,20	€	16.197,56	161,29	€	22,20	€	3.580,64	€	12.616,93
09.011	F/P DI CONTROSOFFITTO IN LASTRE DI CARTONGESSO MM.15 E PANNELLI	MQ	0,00	€	22,20	€	0,00	245,70	€	22,20	€	5.454,54	-€	5.454,54
09.012	CONTROSOFFITTO IN LASTRE DI CARTONGESSO SPESS. mm 13. REI 60	MQ	2.912,79	€	33,10	€	96.413,35	2.354,64	€	33,10	€	77.938,58	€	18.474,77
09.013.1	F/P DI CONTROSOFFITTO IN LASTRE DI CARTONGESSO MM. 15 E PANNELLI	MQ	0,00	€	70,85	€	0,00	37,07	€	70,30	€	2.606,02	-€	2.606,02
09.013.2	F/P DI CONTROSOFFITTO IN LASTRE DI CARTONGESSO MM. 15 E PANNELLI	MQ	0,00	€	0,00	€	0,00	10,00	€	75,00	€	750,00	-€	750,00
09.200	CONTROPARETE IN CARTONGESSO DA 12,5 mm E GESSO FIBRA	MQ	1.495,53	€	32,40	€	48.455,17	2.270,03	€	32,40	€	73.548,97	-€	25.093,80
09.201	F/P DI PARETE INTERNA A ORDITURA METALLICA E RIVESTIMENTO IN LASTRE DI GESSO Acustica spessore 150	MQ	409,57	€	37,00	€	15.154,09	1.625,24	€	37,00	€	60.133,88	-€	44.979,79
09.210	F/P DI PARETE INTERNA A ORDITURA METALLICA E RIVESTIMENTO IN LASTRE DI GESSO SP. mm 125 + REI 60	MQ	0,00	€	37,00	€	0,00	262,62	€	37,00	€	9.716,94	-€	9.716,94

09.202	F/P DI PARETE INTERNA A ORDITURA METALLICA E RIVESTIMENTO IN LASTRE DI GESSO CON POTERE FONOISOL 61 dB SP. mm 150 + PANNELLO IN LANA MINERALE	MQ	1.389,66	€ 40,40	€ 56.142,26	180,18	€ 40,40	€ 7.279,27	€ 48.862,99	
09.203	SOVRAPPREZZO PER INSERIMENTO LASTRA IDRO	MQ	4.674,60	€ 1,60	€ 7.479,36	867,84	€ 1,60	€ 1.388,54	€ 6.090,82	
09.211	F/P DI PARETE INTERNA A ORDITURA METALLICA E RIVESTIMENTO IN LASTRE DI	MQ	48,24	€ 50,90	€ 2.455,42	517,56	€ 50,90	€ 26.343,80	-€ 23.888,39	
09.250	RIVESTIMENTO STRUTTURA IN FERRO E CARTONGESSO REI 60	MQ	419,55	€ 36,00	€ 15.103,80	419,55	€ 36,00	€ 15.103,80	€ 0,00	
NP16	AERAZIONE CON CAMERA D'ARIA TRA FONDAZIONE E SCALS	AC	0,00	€ 1.948,00	€ 0,00	1,00	€ 1.948,00	€ 1.948,00	-€ 1.948,00	
NP17	ARMADIETTO VANO SCALA	AC	0,00	€ 974,00	€ 0,00	1,00	€ 974,00	€ 974,00	-€ 974,00	
NP22	ISOLAMENTO MAGGIORATO NELLA CONTROPARETE	MQ	2.781,09	€ 2,90	€ 8.065,16	2.270,03	€ 2,90	€ 6.583,09	€ 1.482,07	
NP24	PANNELLI CONTROSOFFITTO TOP ACUSTIC	MQ	0,00	€ 117,00	€ 0,00	500,00	€ 117,00	€ 58.500,00	-€ 58.500,00	
NP25	ISOLE CONTROSOFFITTO ACUSTICHE TIPO ORCAL ARMSTRONG CANOPY	MQ	0,00	€ 107,00	€ 0,00	385,00	€ 107,00	€ 41.195,00	-€ 41.195,00	
NPEA 124	RIQUADRATURA DEGLI ARCHI CON FLEXILASTRA DA 6 mm PER FINESTRE AD	CAD	43,00	€ 209,13	€ 8.992,59	0,00	€ 209,13	€ 0,00	€ 8.992,59	
NPEA13	F/P DI CONTROSOFFITTO INTERNO RIBASSATO IN GESSO CON IDROLASTRA	MQ	294,40	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 30,95	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA19	CONTROPARETE IN CARTONGESSO 12 CM : 1LASTRA 1.25+ LASTRA CON BARRIERA AL	MQ	0,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 38,92	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA20	F/P DI PANNELLO ISOLANTE TIPO ISOLIT CON CARTONGESSO 12 MM PANNELLO IN LEGNO 15 MM	MQ	194,32	€ 26,69	€ 5.186,40	0,00	€ 23,98	€ 0,00	€ 5.186,40	
NPEA73	F/P CONTROSOFFITTO REI 60 TIPO KNAUFF D 113 A MEMBRANA	MQ	0,00	€ 34,18	€ 0,00	0,00	€ 34,18	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA75	CONTROPARETE ORDITURA METALLICA CON COLLEGAMENTO E RIV CON 2 LASTRE CP6	MQ	88,76	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 42,48	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA76	CONTROPARETE AUTOPORTANTE PER CAVEDI IMPIANTI CP7	MQ	0,00	€ 31,03	€ 0,00	0,00	€ 31,03	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA77	CONTROPARETE AUTOPORTANTE PER CAVEDI BAGNI CP8	MQ	0,00	€ 28,58	€ 0,00	0,00	€ 28,58	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA80	SVP PER INSERIMENTO DI STRUTTURA MAGGIORATA, DOPPIA LASTRA E IDRO	MQ	484,18	€ 18,50	€ 8.957,33	0,00	€ 54,72	€ 0,00	€ 8.957,33	
NPEA82	PARETE AD ORDITURA E DOPPIO RIVESTIMETO STRUTT 7.5 P12	MQ	176,64	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 55,76	€ 0,00	€ 0,00	
				288.602,50						-€ 104.442,59
10	PAVIMENTI E RIVESTIMENTI									
10.002	PAVIMENTO GRES PORCELLANATO 10*10	MQ	285,82	€ 32,30	€ 9.231,99	0,00	€ 32,30	€ 0,00	€ 9.231,99	

10.005	PAVIMENTO IN CLS. RCK 300 CM. 20 LISCIATO AD ELICOTTERO COMPRENSIVO DI	MQ	3.125,52	€ 27,20	€ 85.014,17	1.618,69	€ 27,20	€ 44.028,37	€ 40.985,80	
10.008	F/P DI PAVIMENTO IN LINOLEUM	MQ	0,00	€ 35,00	€ 0,00	0,00	€ 35,00	€ 0,00	€ 0,00	
10.053	F/P DI PAVIMENTO FLOTTANTE IN DOGHE DI LEGNO	MQ	0,00	€ 42,90	€ 0,00	0,00	€ 42,90	€ 0,00	€ 0,00	
10.301	GRADINI PIETRA GUAMO ALZATA E PEDATA	CAD	0,00	€ 112,00	€ 0,00	127,00	€ 112,00	€ 14.224,00	-€ 14.224,00	
10.302	PAV. CM. 3 GUAMO BALLATOIO	MQ	0,00	€ 101,00	€ 0,00	31,08	€ 101,00	€ 3.139,08	-€ 3.139,08	
10.303	PAV. CM. 3 GUAMO SCALA	MQ	0,00	€ 101,00	€ 0,00	37,99	€ 101,00	€ 3.836,99	-€ 3.836,99	
10.402	F/P DI PROFILATURE DI DAVANZALI IN ALL. PREVERNICIATO COLORE SILVER SP. 10/10	MQ	0,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 53,50	€ 0,00	€ 0,00	
NP11	DAVANZALI IN PIETRA DI GUAMO	ML	0,00	€ 151,00	€ 0,00	59,28	€ 151,00	€ 8.951,28	-€ 8.951,28	
NP3	PAVIMENTO IN LEGNO LAMINATO	MQ	1.005,00	€ 39,40	€ 39.597,00	1.990,20	€ 43,80	€ 87.170,76	-€ 47.573,76	
NP4	PAVIMENTO IN LINOLEUM MIGLIORE	MQ	3.703,00	€ 35,10	€ 129.975,30	3.952,59	€ 35,10	€ 138.735,91	-€ 8.760,61	
NPEA115	F/P DI PAVIMENTO IN PVC ANTISCIVOLO	MQ	121,32	€ 37,32	€ 4.527,66	0,00	€ 37,32	€ 0,00	€ 4.527,66	
NPEA137	NUOVA PAVIMENTAZIONE IN ASSITO DI LEGNO GREZZO SP 3 SU MAGATELLI	MQ	1.005,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 56,58	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA160	PAVIMENTO KLINKER 12*24 POSATO A COLLA SU MASSETTO IN CLS.(ESCLUSO)	MQ	203,30	€ 37,89	€ 7.703,04	0,00	€ 37,89	€ 0,00	€ 7.703,04	
NPEA57	FPO RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE GRES PORCELLANATO ANTIBATTERICO TIPO	MQ	608,52	€ 36,88	€ 22.442,22	0,00	€ 36,88	€ 0,00	€ 22.442,22	
NPEA58	FPO BATTISCOPA PROFILO ALLUMINIO VERNICIATO PER CARTONGESSO H CM 4	ML	1.188,80	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 12,14	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA61	DAVANZALI IN GESSO FIBRA Sp 12.5 mm CON VERNICIATURA A DUE MANI DI	CAD	78,00	€ 124,32	€ 9.696,96	0,00	€ 122,85	€ 0,00	€ 9.696,96	
										€ 8.101,95
11	OPERE DI FALEGNAMERIA E INFISSI									
11.001	RESTAURO INFISSI INTERNI IN LEGNO CON SOSTITUZIONE PANNELLO VETRATO	MQ	0,00	€ 175,00	€ 0,00	27,93	€ 175,00	€ 4.887,75	-€ 4.887,75	
11.002	RESTAURO INFISSI INTERNI IN FERRO CON SOSTITUZIONE PANNELLO VETRATO	MQ	87,70	€ 156,00	€ 13.681,20	167,80	€ 156,00	€ 26.176,80	-€ 12.495,60	
11.011	RESTAURO INFISSI ESTERNI IN LEGNO	MQ	69,58	€ 195,00	€ 13.568,10	146,04	€ 195,00	€ 28.477,80	-€ 14.909,70	
11.012	RESTAURO INFISSI ESTERNI IN FERRO	MQ	313,67	€ 244,00	€ 76.535,48	644,49	€ 244,00	€ 157.255,56	-€ 80.720,08	
11.101.1	F/P DI PORTA INTERNA TAMBURATA CIECA, DIM. cm 70x215, PLACC. IN LAMIANTO	CAD	0,00	€ 386,00	€ 0,00	27,00	€ 386,00	€ 10.422,00	-€ 10.422,00	
11.101.2	F/P DI PORTA INTERNA TAMBURATA CIECA, DIM. cm 80x215, PLACC. IN LAMIANTO	CAD	0,00	€ 386,00	€ 0,00	37,00	€ 386,00	€ 14.282,00	-€ 14.282,00	

11.101.4	F/P DI PORTA INTERNA TAMBURATA CIECA, DIM. cm 120x215, PLACC. IN LAMIAMTO	CAD	0,00	€ 524,50	€ 0,00	18,00	€ 524,50	€ 9.441,00	-€ 9.441,00	
11.102.2	TAMBURATA CIECA, DIM. cm 120x215, PLACC. IN LAMIAMTO PLASTICO SP. 0,9 mm.	CAD	0,00	€ 524,50	€ 0,00	5,00	€ 524,50	€ 2.622,50	-€ 2.622,50	
11.102.3	F/P DI PORTA INTERNA TAMBURATA CIECA,2 ANTE DIM. cm 160x215, PLACC. IN	CAD	0,00	€ 524,50	€ 0,00	2,00	€ 674,98	€ 1.349,96	-€ 1.349,96	
11.105	ACCESSORI PORTA BAGNO DISABILI	CAD	14,00	€ 69,20	€ 968,80	14,00	€ 69,20	€ 968,80	€ 0,00	
11.110	F/P DI INFISSI IN CORTEN SU VETRATA INTERNA FISSA +VETRATA ACUSTICA	CAD	0,00	€ 1.392,00	€ 0,00	0,00	€ 1.392,00	€ 0,00	€ 0,00	
11.140	PARETI DIVISORIE IN VETRO TEMPERATO	MQ	57,60	€ 253,00	€ 14.572,80	43,20	€ 253,00	€ 10.929,60	€ 3.643,20	
11.155	F/P DI VETRATA INTERNA FISSA + VETRATA ACUSTICA	MQ	0,00	€ 388,00	€ 0,00	550,76	€ 388,00	€ 213.694,88	-€ 213.694,88	
11.155.1	INSERIMENTO DI PORTA	CAD	0,00	€ 1.350,94	€ 0,00	15,00	€ 1.350,94	€ 20.264,10	-€ 20.264,10	
11.179.2	FORNITURA E POSA DI PORTA 90*210 SU PARETE DIVISORIE IN VETRO TEMPERATO	CAD	10,00	€ 1.785,00	€ 17.850,00	0,00	€ 1.785,00	€ 0,00	€ 17.850,00	
11.301	F/P DI SERRAMENTO ESTERNO IN PROFILO 15/10 CARDINI SU CUSCINETTI, SERRAT.	MQ	0,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 375,00	€ 0,00	€ 0,00	
11.302	F/P DI SERRAMENTO ESTERNO IN PROFILO 15/10 CARDINI SU CUSCINETTI, SERRAT.	MQ	0,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 517,55	€ 0,00	€ 0,00	
11.401	FORNITURA E POSA DI PARETE DIVISORIE IN VETRO TEMPERATO REI 60	MQ	41,49	€ 2.043,45	€ 84.782,74	17,20	€ 2.043,45	€ 35.147,34	€ 49.635,40	
11.511	ANGOLARE ZINC.40*40*3 PER PARASPIGOLI PILASTRI CLS	MQ	0,00	€ 250,00	€ 0,00	0,00	€ 250,00	€ 0,00	€ 0,00	
11.601	F/P DI CUPOLINI EVACUATORI DI FUMO IN POLICARBONATO CON INTERCAPEDINE	CAD	50,00	€ 962,80	€ 48.140,00	4,00	€ 962,80	€ 3.851,20	€ 44.288,80	
11.602	INSERIMENTO DI SISTEMA AUTOMATICO DI APERTURA IN CASO DI INCENDIO SU	CAD	24,00	€ 206,00	€ 4.944,00	16,00	€ 206,00	€ 3.296,00	€ 1.648,00	
11.701	PORTA REI-60 TAGLIAFUOCO 80*215	CAD	2,00	€ 256,00	€ 512,00	0,00	€ 207,00	€ 0,00	€ 512,00	
11.705	PORTA REI-60 TAGLIAF. 120*215 a 2 ANTE	CAD	29,00	€ 509,69	€ 14.781,01	15,00	€ 509,69	€ 7.645,35	€ 7.135,66	
11.706	PORTA REI-60 TAGLIAF.160*210h A 2 ANTE, VERNICIATA SMALTO	CAD	7,00	€ 540,86	€ 3.786,02	5,00	€ 540,86	€ 2.704,30	€ 1.081,72	
11.801	MANIGLIONE ANTIPANICO ANTA PRINCIPALE	CAD	0,00	€ 117,00	€ 0,00	0,00	€ 117,00	€ 0,00	€ 0,00	
11.900	RESTAURO PORTONE IN LEGNO	MQ	21,27	€ 195,0000	€ 4.147,65	1,00	€ 118,00	€ 118,00	€ 4.029,65	
NP1	VETRO AUTOPULENTE	MQ	0,00	€ 48,70	€ 0,00	130,00	€ 48,70	€ 6.331,00	-€ 6.331,00	
NP10	NUOVI INFISSI PALLADIO CON VETRO CAMERA - PORTE	MQ	285,60	€ 633,10	€ 180.813,36	48,14	€ 633,10	€ 30.477,43	€ 150.335,93	
NP12	VETRI ACIDATI	MQ	0,00	€ 34,10	€ 0,00	140,00	€ 34,10	€ 4.774,00	-€ 4.774,00	
NP19	PORTE RASO VETRO 2	CAD	0,00	€ 1.850,00	€ 0,00	9,00	€ 1.850,60	€ 16.655,40	-€ 16.655,40	
NP2	SISTEMA DI OSCURAMENTO PELLICOLA 3M CONTROLLO SOLARE	MQ	0,00	€ 34,10	€ 0,00	217,00	€ 34,10	€ 7.399,70	-€ 7.399,70	

NP21	SOVRAPPREZZO VETRO SAINT GOBAIN 4.4(15)5.5	MQ	0,00	€ 29,20	€ 0,00	644,49	€ 29,20	€ 18.819,11	-€ 18.819,11	
NP7	PORTE IN SIMIL CORTEN	CAD	0,00	€ 1.412,30	€ 0,00	8,00	€ 1.412,30	€ 11.298,40	-€ 11.298,40	
NP8	RIVESTIMENTO IN SIMIL CORTEN	MQ	0,00	€ 214,00	€ 0,00	54,36	€ 214,00	€ 11.633,04	-€ 11.633,04	
NP9	NUOVI INFISSI PALLADIO CON VETRO CAMERA - FINESTRE	MQ	38,61	€ 681,80	€ 26.324,30	105,32	€ 681,80	€ 71.807,18	-€ 45.482,88	
NPEA 139	F/P DI PORTA INTERNA TIPO NOVOFERM MOD. KORA O SIMILARE 120X210	CAD	28,00	€ 686,99	€ 19.235,72	0,00	€ 686,99	€ 0,00	€ 19.235,72	
NPEA10	INSERIMENTO MANIGLIONI ANTIPANICO PER PORTA ANTA DOPPIA	CAD	35,00	€ 363,33	€ 12.716,55	0,00	€ 363,33	€ 0,00	€ 12.716,55	
NPEA102	SVP A 11.701 PER MAGGIORE RESISTENZA DEL'E/O DIMENSIONE	CAD	13,00	165,17	€ 2.147,21	0,00	363,33	€ 0,00	€ 2.147,21	nuova voce per ex NPE eliminata
NPEA103	SVP A 11.705 PER MAGGIORE RESISTENZA DEL'E/O DIMENSIONE	CAD	0,00	540,63	€ 0,00	0,00	363,33	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA140	F/P DI PORTA INTERNA TAMBURATA 80X210 SCORREVOLE COMPRESO CONTROTELAIO	CAD	31,00	€ 600,23	€ 18.607,13	0,00	€ 600,23	€ 0,00	€ 18.607,13	
NPEA142	PORTA REI-120 TAGLIAF.120*210h A 1 ANTA , VERNICIATA SMALTO	CAD	1,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 589,75	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA145	PORTA REI-120 TAGLIAF.180*210h A 2 ANTE, VERNICIATA SMALTO	CAD	7,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 877,75	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA146	PORTA REI-120 TAGLIAF.80*210 VERNICIATA SMALTO	CAD	0,00	€ 494,97	€ 0,00	0,00	€ 494,97	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA158	RESTAURO PORTE IN LEGNO. COME DA DISEGNI ESECUTIVI	MQ	21,27	€ 301,12	€ 6.404,82	0,00	€ 481,58	€ 0,00	€ 6.404,82	
NPEA159	NUOVE PORTE IN LEGNO. COME DA DISEGNI ESECUTIVI	MQ	10,40	€ 789,36	€ 8.209,34	0,00	€ 789,36	€ 0,00	€ 8.209,34	
NPEA35	RESTAURO INFISSI PER FINESTRE	MQ	294,62	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 291,24	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA36	RESTAURO INFISSI PER PORTE	MQ	19,05	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 296,51	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA38	F/P DI PORTA INTERNA TIPO NOVOFERM MOD. KORA O SIMILARE 80X210	CAD	5,00	€ 418,18	€ 2.090,90	0,00	€ 418,18	€ 0,00	€ 2.090,90	
NPEA39	F/P DI PORTA INTERNA TIPO NOVOFERM MOD. KORA O SIMILARE 160X210	CAD	0,00	€ 956,86	€ 0,00	0,00	€ 956,86	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA59	NUOVI INFISSI IN FERRO FINESTRE	MQ	119,05	€ 290,19	€ 34.547,12	0,00	€ 301,24	€ 0,00	€ 34.547,12	
NPEA86	F/P FACCIATA CONTINUA	MQ	118,20	€ 519,99	€ 61.462,82	0,00	€ 519,99	€ 0,00	€ 61.462,82	
NPEA87	SVP A RESTAURO SERRAMENTI LEGNO	MQ	69,58	€ 60,22	€ 4.190,11	0,00	€ 253,48	€ 0,00	€ 4.190,11	
NPEA90	FORNITURA E POSA DI NUOVO SERRAMENTO IN LEGNO PER FINESTRA	MQ	67,24	€ 642,47	€ 43.199,68	0,00	€ 642,47	€ 0,00	€ 43.199,68	
NPEA99	PORTE INTERNE RASO MURO 90X210	CAD	29,00	€ 714,44	€ 20.718,76	0,00	€ 714,44	€ 0,00	€ 20.718,76	
										€ 6.207,42
12	OPERE IN FERRO									

12.001	F/P DI RINGHIERE ALTEZZA H 100 cm PER PARAPETTI RETTILINEI IN PROFILATI DI	ML	30,34	€ 73,10	€ 2.217,85	127,66	€ 73,10	€ 9.331,95	-€ 7.114,09	
										-€ 7.114,09
13	OPERE DA PITTORE									
13.070.1	TINTEGGIO PER INTERNO PARETI NUOVE	MQ	7.761,60	€ 1,80	€ 13.970,88	7.282,83	€ 1,80	€ 13.109,09	€ 861,79	
13.070.2	TINTEGGIO PER INTERNO PARETI ESISTENTI	MQ	10.821,21	€ 1,90	€ 20.560,30	7.566,36	€ 1,90	€ 14.376,08	€ 6.184,22	
13.071	TINTEGGIO PER INTERNI DI SMALTO SINTETICO	MQ	1.468,78	€ 7,30	€ 10.722,09	1.027,08	€ 7,30	€ 7.497,68	€ 3.224,41	
13.100.2	TINTEGGIO PER ESTERNO A CALCE	MQ	0,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 6,50	€ 0,00	€ 0,00	
13.200	RESTAURO INFERRIATE IN FERRO	MQ	138,55	€ 18,00	€ 2.493,90	138,55	€ 18,00	€ 2.493,90	€ 0,00	
NP31	TINTEGGIATURA AI SILICATI E BIOSSIDO DI TITANIO SU INTONACO NUOVO	MQ	7.324,16	€ 10,70	€ 78.368,51	0,00	€ 10,70	€ 0,00	€ 78.368,51	
NP32	TINTEGGIATURA AI SILICATI E BIOSSIDO DI TITANIO SU INTONACO ESISTENTE	MQ	695,00	€ 12,20	€ 8.479,00	2.406,79	€ 12,20	€ 29.362,84	-€ 20.883,84	
										€ 67.755,09
17	IMPIANTO IDRICO SANITARIO									
17.010	F/P DI APPARECCHI PER DISABILI	CAD	0,00	€ 1.285,68	€ 0,00	14,00	€ 1.285,68	€ 17.999,52	-€ 17.999,52	
17.101	VASO IGIENICO IN PORCELLANA COMPLETO DI SIFONE E SEDILE IN PLASTICA	CAD	0,00	€ 273,00	€ 0,00	23,00	€ 273,00	€ 6.279,00	-€ 6.279,00	
17.201	LAVABO PER DISABILI	CAD	0,00	€ 205,00	€ 0,00	43,00	€ 205,00	€ 8.815,00	-€ 8.815,00	
17.301	PIATTO DOCCIA IDEAL-STANDARD	CAD	0,00	€ 124,00	€ 0,00	10,00	€ 124,00	€ 1.240,00	-€ 1.240,00	
17.301.1	BOX PER PIATTO DOCCIA	CAD	0,00	€ 124,00	€ 0,00	10,00	€ 124,00	€ 1.240,00	-€ 1.240,00	
										-€ 35.573,52
18	TRATTAMENTI ANTINCENDIO E SICUREZZA									
18.010.1	VERNICE ANTINCENDIO R60 IN TIPO PROMAT SU STRUTTURE LIGNEE - CAPRIATE	MQ	0,00	€ 39,90	€ 0,00	13,13	€ 39,90	€ 523,89	-€ 523,89	
18.010.2	VERNICE ANTINCENDIO R60 IN TIPO PROMAT SU STRUTTURE LIGNEE - TRAVI E	MQ	275,91	€ 39,90	€ 11.008,81	398,79	€ 39,90	€ 15.911,72	-€ 4.902,91	

18.020.1	VERNICIATURA INTUMESCENTE SU OPERE METALLICHE SP. 1000 MICRON	MQ	0,00	€ 37,00	€ 0,00	281,15	€ 37,00	€ 10.402,55	-€ 10.402,55	
18.030	INTONACO ANTINCENDIO PREMISCELATO LEGGERO TIPO PROMAT SU FERRO E	MQ	0,00	€ 107,00	€ 0,00	9,42	€ 107,00	€ 1.007,94	-€ 1.007,94	
18.030	VERNICE ANTINCENDIO IN SOLUZIONE AXCQUOSA PROMAT SU STRUTTURE MISTE	MQ	0,00	€ 37,00	€ 0,00	138,58	€ 37,00	€ 5.127,46	-€ 5.127,46	
18.031	TRATTAMENTO ANTINCENDIO PREMISCELATO LEGGERO TIPO PROMAT SU	KG	0,00	€ 0,60	€ 0,00	20.802,19	€ 0,50	€ 10.401,10	-€ 10.401,10	
18.900	F/P DI PALI IN ACCIAIO OMOLOGATI E FUNE PER LINEA VITA	ML	233,50	€ 89,60	€ 20.921,60	233,50	€ 89,60	€ 20.921,60	€ 0,00	
18.910	F/P DI RINGHIERE PERIMETRALI PER LINEA VITA	ML	98,00	€ 29,20	€ 2.861,60	98,00	€ 29,20	€ 2.861,60	€ 0,00	
NP13	LINEE VITA INTERNE	ML	0,00	€ 89,60	€ 0,00	6,00	€ 89,60	€ 537,60	-€ 537,60	
NP14	BOTOLA ISPEZIONE	CAD	1,00	€ 58,40	€ 58,40	5,00	€ 58,40	€ 292,00	-€ 233,60	
NP15	SCALA RETRATTILE PER ISPEZIONE	CAD	1,00	€ 438,00	€ 438,00	5,00	€ 438,00	€ 2.190,00	-€ 1.752,00	
NPEA51	INTONACO ANTINCENDIO PREMISCELATO LEGGERO TIPO PROMAT SU TRAVI	m²	611,08	€ 45,19	€ 27.614,71	0,00	€ 54,50	€ 0,00	€ 27.614,71	Nuova voce inserito NF
NPEA78	F/P PARETE MURATURA BLOCCO PIENO	MQ	611,08	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 90,63	€ 0,00	€ 0,00	
NPES17	SISTEMA DI POTEZIONE CONTRO LE CADUTE DALL'ALTO PER COPERTURA DI AS	AC	1,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 21.142,24	€ 0,00	€ 0,00	
NPEScop08	SISTEMA DI EVACUZIONE DI FUMO E CALORE PER COPERTURA CHIOSTRO	AC	1,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 268.433,97	€ 0,00	€ 0,00	
									-€ 7.274,34	
19	IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO									
19.002	ASCENSORE OLEODINAMICO 2 FERMATE - 8 PERSONE, CABINA LAMINATO, PORTE	CAD	4,00	€ 16.187,88	€ 64.751,52	4,00	€ 16.187,88	€ 64.751,52	€ 0,00	
19.003	ASCENSORE OLEODINAMICO 3FERMATE - 8 PERSONE - DIM. VANO CORSA cm 160x175	CAD	1,00	€ 19.309,55	€ 19.309,55	3,00	€ 19.309,55	€ 57.928,65	-€ 38.619,10	
									-€ 38.619,10	
S	OPERE STRUTTURALI									
207.01.002.001	CLS RCK=15 PER SOTTOFONDAZIONI	MC	0,00	€ 96,50	€ 0,00	27,64	€ 96,50	€ 2.667,26	-€ 2.667,26	
304.010.007.001	RIMOZIONE DI TRAVATURE IN FERRO, POUTRELLES E SIMILI	KG	7.572,00	€ 0,60	€ 4.543,20	0,00	€ 0,60	€ 0,00	€ 4.543,20	
304.04.002.002	DEMOLIZIONE E TAGLIO A FORZA DI MURATURA PER APERTURA DI PORTE O	MC	39,46	€ 336,00	€ 13.258,56	39,21	€ 336,00	€ 13.174,56	€ 84,00	

304.06.001.0 01	DEMOLIZ. DI SOLAIO IN LATERIZIO + TRASP. PP.DD.	MQCM	11.514,10	€	1,40	€	16.119,74	8.800,00	€	1,40	€	12.320,00	€	3.799,74	
304.06.002.0 01	DEMOLIZ. DI SOLAIO PREFABBRICATO INCLUSO TRASP. PP.DD.	MC	7.750,06	€	1,40	€	10.850,08	0,00	€	1,40	€	0,00	€	10.850,08	
304.08.006.0 01	DEMOLIZ. MASSETTO, DEMOLIZ. VESPAIO. INCLUSO TRASPORTO ALLE PP.DD. PER	MQ	0,00	€	0,90	€	0,00	19.452,00	€	0,90	€	17.506,80	-€	17.506,80	
305.01.001.0 01	TRASPORTO E ONERE DISCARICA	MC	512,71	€	29,70	€	15.227,49	409,77	€	29,70	€	12.170,17	€	3.057,32	
305.01.003.0 01	SOVRAPREZZO TRASPORTO E ONERE DISCARICA	MC	1.538,13	€	0,90	€	1.384,32	1.229,31	€	0,90	€	1.106,38	€	277,94	
307.01.001.0 01	CASSEFORME IN LEGNO PER TRAVI ROVECIE E CORDOLI	MQ	414,03	€	13,60	€	5.630,81	212,30	€	13,60	€	2.887,28	€	2.743,53	
307.01.001.0 02	CLS RCK=15 PER SOTTOFONDAZIONI	MC	14,11	€	96,50	€	1.361,62	0,00	€	96,50	€	0,00	€	1.361,62	
307.01.002.0 03	CLS RCK=30 PER FONDAZIONI ARMATE	MC	106,46	€	111,00	€	11.817,06	85,27	€	111,00	€	9.464,97	€	2.352,09	
307.10.002.0 04	ACCIAIO FeB 44K PER C.A. LAVORATO PER STRUTTURE	KG	11.051,69	€	1,10	€	12.156,86	7.481,60	€	1,10	€	8.229,76	€	3.927,10	
308.02.003.0 01	MURATURE CUCI SCUCI SU MURATURA IN MATTONI	MC	0,00	€	0,00	€	0,00	0,00	€	461,00	€	0,00	€	0,00	
308.02.007.0 01	CONSOLIDAMENTO DI MURATURA MEDIANTE FORMAZIONE DI PARETE IN CLS	MQ	23,00	€	130,20	€	2.994,60	0,00	€	130,20	€	0,00	€	2.994,60	
308.020.007. 001	IRRIGIDIMENTO SOLAI CON CLS. RCK 300 CM.5,5+RETE ELETTROSALDATA	MQ	0,00	€	58,40	€	0,00	23,00	€	58,40	€	1.343,20	-€	1.343,20	
308.11.001.0 01	ELEMENTI CERCHIATURE IN CARPENTERIA METALLICA PER STRUTTURE LEGGERE	KG	68.109,14	€	4,20	€	286.058,39	2.029,96	€	4,20	€	8.525,83	€	277.532,56	
308.11.001.0 01	ELEMENTI CERCHIATURE IN CARPENTERIA METALLICA PER STRUTTURE LEGGERE	KG	23.675,50	€	4,20	€	99.437,10	0,00	€	2,10	€	0,00	€	99.437,10	
308.11.001.0 02	ESECUZIONE DI CERCHIATURE CON STRUTTURA HEA/HEB	CAD	0,00	€	4,20	€	0,00	5.274,36	€	4,20	€	22.152,31	-€	22.152,31	
316.03.001.0 01	F/P DI SOLAIO IN ACCIAIO ZINCATO 8/10, GRECATO COMPR. RETE E SOLETTA IN CLS 9	MQ	342,85	€	40,00	€	13.714,00	127,75	€	40,00	€	5.110,00	€	8.604,00	
316.05.002.0 01	SOVRAPREZZO DI SOLAIO IN ACCIAIO ZINCATO 8/10, GRECATO COMPR. RETE E	MQ	0,00	€	0,10	€	0,00	511,00	€	0,10	€	51,10	-€	51,10	
L.A.3.03.6.a	ONERE DISCARICA MATERIALE DEMOLITO	MC	769,00	€	8,30	€	6.382,70	409,77	€	8,30	€	3.401,09	€	2.981,61	
NP29	RICOSTRUZIONE DI MURATURA	MC	140,43	€	449,00	€	63.053,07	17,57	€	449,00	€	7.888,93	€	55.164,14	
NP30	CONSOLIDAMENTO VOLTE CON FASCE FRP	MQ	0,00	€	166,00	€	0,00	664,96	€	195,00	€	129.667,20	-€	129.667,20	
NPEA107	DEMOLIZIONE VANO EXTRA-CORSA ASCENSORE	AC	1,00	€	3.333,57	€	3.333,57	0,00	€	3.333,57	€	0,00	€	3.333,57	
NPEA147	SOVRAPPREZZO PER ADEGUAMENTO DELLA MURATURA NELLE APERTURE ESISTENTI PER INSERIMENTO PORTA DA cm 120	CAD	55,00	€	0,00	€	0,00	0,00	€	406,83	€	0,00	€	0,00	
NPES01	MURO IN MATTONI DOPPIO-UNI COMUNI 24*12*12h	MQ	762,44	€	38,20	€	29.125,21	0,00	€	49,58	€	0,00	€	29.125,21	
NPES02	RICOSTRUZIONE DI VOLTA IN MURATURA COMPRESO RIEMPIMENTO	MQ	16,00	€	115,70	€	1.851,20	0,00	€	115,70	€	0,00	€	1.851,20	
NPES04	CONSOLIDAMENTO SOLAI	MQ	1.156,48	€	90,70	€	104.892,74	0,00	€	69,53	€	0,00	€	104.892,74	

NPES05	CONNESSIONE PERIMETRALE SOLAI	ML	1.264,20	€	20,01	€	25.296,64	0,00	€	51,76	€	0,00	€	25.296,64
NPES06	SVP TAGLIO LASER	KG	19.604,84		1,52	€	29.799,36						€	29.799,36
NPES08	STRUTTURA COPERTURA IN LEGNO ABETE - ORDITURA PRINCIPALE E SECONDARIA	MC	3,56	€	1.606,83	€	5.720,31	0,00	€	1.875,48	€	0,00	€	5.720,31
NPES09	RICOSTRUZIONE DI STRUTTURA DI COPERTURA LIGNEA	MQ	63,80	€	283,52	€	18.088,58	0,00	€	271,81	€	0,00	€	18.088,58
NPES13	ANTIRUGGINE AL CROMATO DI ZINCO SU OPERE METALLICHE	KG	25.990,66	€	0,58	€	15.074,58	0,00	€	0,58	€	0,00	€	15.074,58
NPES13 bis	SOVRAPPREZZO TRATTAMENTO AL CROMATO ELEMENTI A VISTA	KG	68.109,14	€	0,65	€	44.270,94	0,00	€	0,65	€	0,00	€	44.270,94
NPES14	VERNICIATURA OPERE IN FERRO	mq	721,71	€	38,43	€	27.735,32	0,00	€	53.392,18	€	0,00	€	27.735,32
NPES15	NUOVA SCALA METALLICA (AS-scala 2)	AC	1,00	€	0,00	€	0,00	0,00	€	57.070,31	€	0,00	€	0,00
NPES16	NUOVA SCALA METALLICA (AS-scala 4)	AC	1,00	€	0,00	€	0,00	0,00	€	54.602,42	€	0,00	€	0,00
NPES20	CONSOLIDAMENTO ARELLATI ARTI E SPETTACOLO	MQ	165,55	€	77,97	€	12.907,93	0,00	€	77,97	€	0,00	€	12.907,93
NPES21	CHIUSURA SCALA ESISTENTE INTERRATO	AC	2,00	€	0,00	€	0,00	0,00	€	422,75	€	0,00	€	0,00
NPES22	CONSOLIDAMENTO VOLTE PIANO INTERRATO	MQ	56,80	€	117,00	€	6.645,60	0,00	€	117,00	€	0,00	€	6.645,60
NPES23	SOSTITUZIONE ELEMENTI PORTANTI PRINCIPALI COPERTURA LIGNEA SOPRA	MQ	165,55	€	86,36	€	14.296,90	0,00	€	62,99	€	0,00	€	14.296,90
NPES25	DEMOLIZ. SOLAI LEGNO + TRASPORTO PP.DD.	MQCM	5.824,00	€	0,00	€	0,00	0,00	€	5,12	€	0,00	€	0,00
NPES26	DEMOLIZIONE DEL RIPIIMENTO DELLE VOLTE PER SVUOTAMENTO	MC	152,92	€	128,56	€	19.659,40	0,00	€	128,56	€	0,00	€	19.659,40
NPES27	RIPIIMENTO DELLE VOLTE CON MATERIALE LEGGERO LEGATO A 400KG/MC,	MC	291,99	€	56,76	€	16.573,35	0,00	€	56,76	€	0,00	€	16.573,35
NPES29	INSERIMENTO DI CATENE NELLE VOLTE E NEGLI ARCHI MEDIANTE ELEMENTI IN	ML	50,20	€	45,68	€	2.293,14	0,00	€	44,41	€	0,00	€	2.293,14
NPES30	RAMPA DI SCALA IN ACCIAIO TRA AS3 E FOYER	AC	0,00	€	6.074,10	€	0,00	0,00	€	6.074,10	€	0,00	€	0,00
NPES31	RINFORZO A TAGLIO DELLE TRAVI IN C.A. CON FASCIATURA LATERALE IN CFRP SU	ML	204,00	€	195,36	€	39.853,44	0,00	€	214,91	€	0,00	€	39.853,44
NPES32	REMOZIONE DI MEZZANA E TRAVICELLO LIGNEO 8X8CM A PASSO 25CM	MQ	696,54	€	25,61	€	17.838,39	0,00	€	24,31	€	0,00	€	17.838,39
NPES33	RICOSTRUZIONE COPERTURA LIGNEA CON TRAVICELLO 8X8CM IN LEGNO E DOPPIO	MQ	696,54	€	73,36	€	51.098,17	0,00	€	73,36	€	0,00	€	51.098,17
NPES35	NUOVO SOLAIO INCLINATO IN LATEROCEMENTO CON CATENE	MQ	59,60	€	113,49	€	6.764,00	0,00	€	113,49	€	0,00	€	6.764,00
NPES36	REMOZIONE VERNICE STRUTTURA METALLICA CORTE	AC	1,00	€	4.861,25	€	4.861,25	0,00	€	4.964,39	€	0,00	€	4.861,25
NPES37	ELEMENTI DI RITENZIONE CAPRIATE	CAD	98,00	€	107,00	€	10.486,00	0,00	€	107,00	€	0,00	€	10.486,00
NPES38	MURATURA IN MATTONI ALVEOLATI TIPO POROTON	MC	13,44	€	245,60	€	3.300,86	0,00	€	245,60	€	0,00	€	3.300,86

NPES49	VERNICIATURA COPERTURA ESISTENTE	AC	1,00	€ 21.449,54	€ 21.449,54	0,00	€ 21.449,54	€ 0,00	€ 21.449,54	
NPES50	SVERNICIATURA CAPRIATE POLANCEAU	AC	1,00	€ 5.416,30	€ 5.416,30	0,00	€ 7.199,97	€ 0,00	€ 5.416,30	
NPES51	VERNICIATURA STRUTTURE METALLICHE	AC	1,00	€ 8.561,26	€ 8.561,26	0,00	€ 11.427,91	€ 0,00	€ 8.561,26	
U.04.01.0050.001	SARCITURE LESIONI SU MURATURA IN MATTONI	ML	283,00	€ 38,50	€ 10.895,50	0,00	€ 38,50	€ 0,00	€ 10.895,50	
U.04.04.0050.003	PERFORAZIONE DI MURI IN LATERIZIO CON SONDA MECCANICA A ROTAZIONE :D. 35	MCM	0,00	€ 8,60	€ 0,00	55,20	€ 8,60	€ 474,72	-€ 474,72	
U.04.04.0090.002	INIEZIONI DI PREFORI MM.35 CON BOIACCA FLUIDA	ML	0,00	€ 8,30	€ 0,00	18,40	€ 8,30	€ 152,72	-€ 152,72	
U.04.06.0040	CONSOLIDAMENTO VOLTE CON SCAGLIE DI MURATURA + PERFORAZIONI CON	MQ	0,00	€ 134,00	€ 0,00	0,00	€ 134,00	€ 0,00	€ 0,00	
U.04.08.0150	IRRIGIDIMENTO SOLAI CON CLS. RCK 300 CM.5,5+RETE ELETTROSALDATA	MQ	0,00	€ 30,20	€ 0,00	110,00	€ 30,20	€ 3.322,00	-€ 3.322,00	
U.10.01.0110.001	GRIGLIATO VERNICIATO PER PORTE GRADINI	KG	12.629,96	€ 3,00	€ 37.889,88	4.200,00	€ 3,00	€ 12.600,00	€ 25.289,88	
U.11.01.0010.002	CARPENTERIA METALLICA PER STRUTTURE IN IPE/HEA/HGB/UPN	KG	45.573,65	€ 2,10	€ 95.704,67	57.846,94	€ 2,10	€ 121.478,57	-€ 25.773,91	
				€ 1.255.673,61						€ 859.978,76
	MIGLIORIE DI GARA									
NP 33	BADGE	AC	1,00	€ 7.064,42	€ 7.064,42	1,00	7.064,42	€ 7.064,42	€ 0,00	
NP 34	RETI ANTICADUTA	MQ	5.261,00	€ 6,60	€ 34.722,60	5.261,00	6,60	€ 34.722,60	€ 0,00	
NP 35	SOTTOPONTE	MQ	1.006,00	€ 13,60	€ 13.681,60	1.006,00	13,60	€ 13.681,60	€ 0,00	
										€ 0,00
X	OPERE NON PREVISTE									
NPD1	SMONTAGGIO MONUMENTO MARMO	AC	1,00	2.678,33	€ 2.678,33	0,00	2.704,70	€ 0,00	€ 2.678,33	
NPD2	SMONTAGGIO MACCHINARIO STORICO	AC	1,00	3.216,02	€ 3.216,02	0,00	11.294,89	€ 0,00	€ 3.216,02	
NPD3	RIMOZIONE E SMALTIMENTO ASCENSORI	AC	1,00	0,00	€ 0,00	0,00	6.742,68	€ 0,00	€ 0,00	
NPD4	RIMOZIONE MATERIALE DI RISULTA TRIBUNALE	AC	1,00	4.963,50	€ 4.963,50	0,00	5.025,04	€ 0,00	€ 4.963,50	
NPD5	SVUOTAMENTO MAGAZZINI	AC	1,00	7.296,22	€ 7.296,22	0,00	7.366,56	€ 0,00	€ 7.296,22	
NPD6	RIMOZIONE E SMALTIMENTO MACCHINARI INTERRATI	AC	1,00	6.133,17	€ 6.133,17	0,00	6.221,08	€ 0,00	€ 6.133,17	
NPEA 167	SVP PER GRIGLIA PERSIANA IN PARETE P1R P15	MQ	6,00	€ 87,28	€ 523,68	0,00	€ 356,75	€ 0,00	€ 523,68	
NPEA 169	NUOVO LUCERNARIO 340X240	CRP	1,00	€ 6.197,99	€ 6.197,99	0,00	€ 6.197,99	€ 0,00	€ 6.197,99	

NPEA172	TAMPONAMENTO PARETI ESTERNE SP. 5 CM SU LATI BASSI CORTE INTERNA	MQ	122,92	0,00	€ 0,00	0,00	63,28	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA173	CORNICE PERIMETRALE CORTE INTERNA SOTTO GRONDA C.A.	ML	63,78	209,63	€ 13.370,20	0,00	209,63	€ 0,00	€ 13.370,20	
NPEA109	REVISIONE DELLA LINEA DI GRONDA COMPRENDENTE SMONTAGGIO	ML	569,60	€ 50,96	€ 29.026,82	0,00	€ 43,92	€ 0,00	€ 29.026,82	
NPEA116	RESTAURO CORNICI FINESTRE	ML	0,00	€ 154,51	€ 0,00	0,00	€ 154,51	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA117	RIFACIMENTO DELLA COPERTURA PIANA, SOSTITUZIONE DELLA GUAINA ,	MQ	714,24	€ 91,05	€ 65.031,55	0,00	€ 112,17	€ 0,00	€ 65.031,55	
NPEA120	DEMOLIZIONE RIVESTIMENTO PARIETALE IN MARMO	MQ	70,63	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 27,61	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA121	DEMOLIZIONE SERBATOIO INTERRATO 5*2*1	AC	1,00	€ 3.055,47	€ 3.055,47	0,00	€ 3.055,47	€ 0,00	€ 3.055,47	
NPEA122	DEMOLIZIONE LUCERNAI	CAD	8,00	€ 2.223,21	€ 17.785,68	0,00	€ 2.223,21	€ 0,00	€ 17.785,68	
NPEA123	DEMOLIZIONE COPERTURA LOCALIZZATA PER NUOVI LUCERNAI SULLE SCALE 1.60*4	AC	1,00	€ 2.012,59	€ 2.012,59	0,00	€ 2.012,59	€ 0,00	€ 2.012,59	
NPEA125	DEMOLIZIONE GRONDA IN CA + TRASPORTO PP.DD.	ML	100,00	€ 50,95	€ 5.095,00	0,00	€ 50,95	€ 0,00	€ 5.095,00	
NPEA129	F/P DI SERRAMENTO IN RETE PROTEZIONE FINESTRE SOTTOTETTO	CAD	39,00	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 319,45	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA130	RESTAURO COLONNE NELLA CORTE	CAD	0,00	€ 3.891,89	€ 0,00	0,00	€ 3.891,89	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA131	RESTAURO DAVANZALI	ML	142,10	€ 0,00	€ 0,00	0,00	€ 84,31	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA132	RESTAURO SCALA LIBERTY	MQ	23,94	€ 124,77	€ 2.986,99	0,00	€ 124,77	€ 0,00	€ 2.986,99	
NPEA133	SAGGI MURATURE E INTONACI	AC	1,00	€ 6.067,07	€ 6.067,07	0,00	€ 6.067,07	€ 0,00	€ 6.067,07	
NPEA136	RIMOZIONE RINGHIERA IN FERRO	ML	102,84	€ 28,94	€ 2.976,19	0,00	€ 52,57	€ 0,00	€ 2.976,19	
NPEA148	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PARAPETTO PER RAMPA E SCALA FORMATO DA STRUTTURA SCATOLARE 40X40X4,	MQ	53,36	€ 217,06	€ 11.582,32	0,00	€ 288,74	€ 0,00	€ 11.582,32	
NPEA153	PULITURA E RESTAURO DELL'EDICOLA ESTERNA SU PIAZZA CITTADELLA, COMPRENSIVA DI MESSA IN SICUREZZA CON	AC	0,00	€ 8.274,42	€ 0,00	0,00	€ 8.274,42	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA154	RESTAURO DEL DIPINTO DELL'EDICOLA LATO VIA CITTADELLA. MESSA IN SICUREZZA DEL DIPINTO DURANTE LE FASI	AC	0,00	€ 9.879,41	€ 0,00	0,00	€ 9.879,41	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA155	RESTAURO DEL BASSORILIEVO IN PIETRA E BRONZO PROSPETTO LATO VIA VITTORIO EMANUELE, IL RESTAURO COMPRENDE	AC	0,00	€ 7.185,02	€ 0,00	0,00	€ 7.185,02	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA156	SMONTAGGIO E RICOLLOCAZIONE DI BASSORILIEVO IN MARMO E BRONZO ATTUALMENTE COLLOCATO SU UNA	AC	0,00	€ 6.885,65	€ 0,00	0,00	€ 6.885,65	€ 0,00	€ 0,00	
NPEA157	RESTAURO DI LAPIDE IN PIETRA SITUATA ALL'INTERNO DEL LOGGIATO DI INGRESSO	AC	0,00	€ 8.282,74	€ 0,00	0,00	€ 8.282,74	€ 0,00	€ 0,00	

NPEA161	SOSTITUZIONE DEI TUBI PLUVIALI IN RAME DETERIORATI O MANCANTI	ML	135,00	€ 38,09	€ 5.142,15	0,00	€ 38,09	€ 0,00	€ 5.142,15	
NPEA162	PROTEZIONE AL FUOCO DELLE CATENE CON COPPELLE	ML	1.014,90	€ 36,86	€ 37.409,21	0,00	€ 36,86	€ 0,00	€ 37.409,21	
NPEC02	SCAVO IN SEZ.OBBLIGATA PER FOGNATURE IN TERRENO NATURALE COMPRESO	ML	245,00	€ 19,30	€ 4.728,50	0,00	€ 19,30	€ 0,00	€ 4.728,50	
NPEC03	TUBO IN PVC DE 160 MM. SN 4 (ex 303/1), COMPRESO LETTO DI POSA E RINFIANCO IN	ML	425,00	€ 43,75	€ 18.593,75	0,00	€ 43,75	€ 0,00	€ 18.593,75	
NPEC06	POZZETTO PREFABBRICATO 50*50*50 + CHIUSINO IN GHISA D400	CAD	40,00	€ 192,63	€ 7.705,20	0,00	€ 192,63	€ 0,00	€ 7.705,20	
NPEC17	TUBO IN PVC DE 300 MM. SN 4 (ex 303/1), COMPRESO LETTO DI POSA E RINFIANCO IN	ML	20,00	€ 73,10	€ 1.462,00	0,00	€ 73,10	€ 0,00	€ 1.462,00	
										€ 265.039,61
					4.566.076,28			€ 2.759.093,47	€ 1.806.982,81	€ 1.806.982,81